EXERCÍCIO DE 2024. 

Contratado: THEOBALD SANTOS ELETROTECNICA LTDA 

CPF/CNPJ: 09.506.422/0001-08  

Prazo da Dispensa: 133 dias      

Programa de Trabalho: 01999. 0103101021.150-4490.52.00-00      

Ficha: 02  Valor: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais)     

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 21/08/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 09/2024         

Objeto:

[...]

CONFORME PROCESSO 749/2024. COLETA Nº 49/2024. EXERCÍCIO DE 2024. 

Contratante: Fundo Especial da Câmara Municipal de Cantagalo       

Contratado: THEOBALD SANTOS ELETROTECNICA LTDA 

CPF/CNPJ: 09.506.422/0001-08     

Valor: R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos reais)       

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a necessidade, 
conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 14.133/21, RATIFICA a

[...]

A EMPENHO PARA COMPLEMENTAÇÃO AO PROCESSO Nº 401/2024 - AQUISIÇÃO DE GASOLINA 
COMUM.. 

Contratado:  POSTO JARDIM DE ALAH LTDA 
CPF/CNPJ: 07780833000161 

Prazo da Dispensa: 122 dias      

Programa de Trabalho: 0001. 0103101012.001-3390.30.00-00     

Ficha: 11    Valor: R$ 863,51 (oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e um centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa Art.75-II da Lei n° 14.133/21. 

Cantagalo, em 27/08/2024 

Ciro Fernandes Pinto 
Presidente 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Processo n°: 81/2024       

Objeto: REF. A EMPENHO PARA COMPLEMENTAÇÃO AO PROCESSO Nº 401/2024 - AQUISIÇÃO DE GASOLINA 
COMUM. 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTAGALO        
Contratado: POSTO JARDIM DE ALAH LTDA 
CPF/CNPJ: 07780833000161 

Valor: R$ 863,51 (oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e um centavos) 

O presidente da Câmara Municipal de Cantagalo-RJ, no uso de suas atribuições legais, e ressaltando a 
necessidade, conveniência e interesse da Administração Pública, com fundamento no artigo 75, II, da Lei n° 
14.133/21, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação da empresa: